CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 /1384

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL:

INDICAÇÃO N° 012/2022

A Vereadora abaixo subscrita, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em especial
aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vem respeitosamente apresentar à V. Exa. a
presente Proposição na forma de Indicação:

“ATUALIZAÇÃO DO VALOR DAS DIÁRIAS DOS MOTORISTAS DA ÁREA DA SAÚDE DO
PODER EXECUTIVO DE PIUMHI-MG”

J U S T I F I C A T I V A :

A presente indicação se justifica devido as solicitações de motoristas da Administração
Pública, da área da saúde, os quais relataram dificuldades em viagens em relação ao valor da diária,
sendo que alguns já tiveram até que complementar com seus próprios recursos o custeio da viagem.

O empecilho maior encontra-se no baixo valor da diária e na falta de atualização do valor,

principalmente nas viagens a serviço fora do Município.

Desta forma, solicito-lhe resposta no prazo de 20 (vinte) dias, prorrogável por 10 (dez), desde
que solicitado e devidamente justificado, conforme previsto no § 4o do art. 136 do Regimento Interno
desta Casa Legislativa.

Atenciosamente,

Piumhi-MG, 12 de janeiro de 2022.

SHJfjLÊY ELAINE GONÇALVES FARIA
Vereador 2021-2024

PROTOCOLIZADO EM
U I O  l U ãU .

Horas

Ç A M A R f MUNICIPAL OE P1UMH1

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br